Etiam, aurei accipitres, velut rostris inter se cor-
 ruerent, adornabant: & zona aurea muliebriter
 cinctus Acinacem suspenderat, cui ex gemma
 erat vagina. Cydarim Persæ regium capitis vo-
 cabant insigne. hoc cerulea fascia albo distincta
 5 circuibat. Currum decem millia hastatorum se-
 quebantur: hastas argento exornatas, spicula
 auro præfixa gestabant. Dextera læuacq; regem
 ducenti ferme nobilissimi propinquorum co-
 mitabatur. Horum agmen claudebatur trigin-
 10 ta millibus peditū, quos equi regis quadringen-
 ti sequebantur. Interuallo deinde vnus stadij,
 matrem Darij Syfigambim currus vehebat, &
 in alio erat coniunx. Turba fœminarum regi-
 15 nas comitantium equis vectabatur. Quindecim
 inde, quas Armanaxas appellant, sequebantur.
 In his erant liberi regis, & qui educabant eos,
 spadonumq; grex, haud sane illis gentibus vilis.
 Tum regiæ pellices trecentæ sexaginta vehe-
 20 bantur, & ipsæ regali cultu ornatuq; post quas
 pecuniam regis sexcēti muli & trecenti came-
 li vehebant, præsidio sagittariorum persequen-
 te. Propinquorū amicorūq; coniuges huic agmi-
 ni proximæ, lixarumq; & calonum greges ve-
 25 hebantur. Vltimi erant cum suis quisq; ducibus
 qui cogerent agmen, leuiter armati. Contra, si
 quis aciem Macedonum intueretur, dispar acies
 erat, equis virisque non aurea, non discolori ve-
 ste, sed ferro atque ære fulgentibus. Agmen &
 30 stare paratum, & sequi, nec turba, nec sarcinis
 prægraue. Intentum ad ducis non signum mo-
 do, sed etiam nutum. Et castris locus, & exer-

citui cōmeatus suppetebant. Ergo Alexandro
 in acie miles non defuit. Darius tantæ multî-
 tudinis rex, loci in quo pugnauit, angustijs re-
 ductus est ad paucitatem, quam in hoste cons-
 5 temperat. Interea Alexāder Abistamene Cap-
 padociæ præposito, Ciliciam petens, cum omni-
 bus copijs regionem quæ castra Cyri appellāt,
 peruenerat. Statua illic habuerat Cyrus, cum
 aduersus Cræsum in Lydiam exercitum duce-
 10 ret. Aberat ea regio quinquaginta stadia ab ad-
 itu quo Ciliciam intramus, Pylas incolę dicunt,
 arctissimas fauces, munimenta quæ manu pos-
 nimus, naturali situ imitante. Igitur Arsanēs,
 qui Ciliciæ præerat, reputans quid in initio bel-
 15 li Memnon suafisset, quondam salubre consi-
 lium sero exequi statuit. Igne ferroquē Ciliciam
 vastat, vt hosti solitudinem faciat. quicquid vsui
 esse potest, corrumpit, sterile ac nudum solum,
 quod tueri nequibat, relicturus. Sed longe uti-
 20 lius fuit angustias aditus qui Ciliciam aperit,
 valido occupare præsidio, iugumq; opportune
 itineri imminens obtinere, vnde inultus subeun-
 tem aut prohibere aut opprimere hostem po-
 tuisset. Tunc paucis qui callibus præsiderent, re-
 25 lictis, retro ipse concessit populator terre, quam
 populationibus vindicare debuerat. Ergo qui re-
 licti erant, proditos se rati, nec aspectum qui-
 dem hostis sustinere voluerunt, cum vel paucio-
 res locum obtinere potuissent. Namq; perpetuo
 30 iugo montis asperi ac prærupti Cilicia includi-
 tur: quod cum a mari surgat, velut sinu quodam
 flexuq; curuatum, rursus altero cornu in diuersa